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MOTIVERING

Danmarks Skolebibliotekarers 
Børnebogspris 2005

Prisudvalget har i sit valg af 
Hanne Kvist især lagt vægt på 
børnebogen ”Hr. Lykke – Kaos 
og kærlighed i hr. Lykkes kit-
teludlejning” udgivet på forlaget 
Forum i 2004.
”Livet er ikke lutter hvide kit-
ler” og ”Intet er så skidt, at det 
ikke kan blive mere beskidt” er 
sentenser, der viser den indre 
humor og underfundighed, der 
gennemsyrer historien. Det er 
historien om, hvad det betyder 
at have venner og nogen at 
holde af - også selv om det kan 
være svært, når man som hr. 
Lykke er en træt og socialt no-
get handicappet mand. Der sker 
en del forviklinger, men historien 
ender dog med lys og humor 
på trods af Hr. Lykkes tungsind. 
Han har et forunderligt talent 
for at synge, og det gør han, så 
ikke et øje er tørt. Hanne Kvist 
evner at balancere på kanten af 
det ironiske og satiriske uden 
at falde for fristelsen til at 
vælge side. Hun er selvfølgelig 
solidarisk med sin hovedperson 
- skønt  hun prøver at puffe til 
ham. 
Bogen er et herligt samarbejde 
mellem Hanne Kvist og illustrato-

ren Lilian Brøgger, som udnytter 
bogens format til fulde. Det er 
et flot samspil mellem to af vore 
store illustratorer, hvor Hanne 
Kvist nu med held helliger sig 
forfattersiden. Illustrationerne 
udstråler den varme og forståel-
se, som hr. Lykke tilsyneladende 
mangler!

Forfatteren Hanne Kvist har et 
fornemt blik for børn, outsidere 
og andre skæve eksistenser, der 
har det svært, men som klarer 
sig på trods af dårlige odds. 
Hanne Kvist omfatter disse med 
stor kærlighed og respekt. Hun 
har et skønt blik for børns ale-
nehed i verden, og denne alene-
hed går som en rød tråd igen-
nem hele hendes forfatterskab.
Skriveformen er indtrængende 
og med brug af en stor sproglig 
palet. Herlige ordbilleder bruges 
– hr. Lykke - grisen ”Perle”.
Hanne Kvist har meget på hjer-
tet, når hun enkelt og stærkt 
skriver og fortæller sine histo-
rier.
Hun har udviklet sig til en origi-
nal fortæller, hvis historier både 
kan fornøje spontant og gøres 
til genstand for litterær ana-
lyse og fordybelse. Hanne Kvist 
skriver i en minimalistisk stil, der 
går rent ind i læsersjælen. Hun 
mestrer fortællingen og replik-
ken, så læserhjertet gribes.
Andre bogtitler fra Hanne Kvist 
hånd er: Drengen med Sølv-
hjelmen (1999 Forum), Fandens 
Fødselsdag (2000 Gyldendal) 
Hund i Himlen (2001 Forum), 
billedbogen Osvald og gåden om 
Ketchup (2004 Gyldendal)
Seneste opus er ”Jeg er Frede” 
i billedromanserien fra Dansklæ-
rerforeningen (2004)
Prisudvalget er overbevist om, at 
valget af Hanne Kvist vil med-
virke til at sætte fokus på gode, 

stærke, vægtige og originale 
fortællinger til børn og voksne. 
Historier, der umiddelbart kan 
fornøje, men samtidig sætter de 
gang i tankevækkende overve-
jelser om handling, personer og 
miljø. 

MOTIVERING:

Danmarks Skolebiblioteka-
rers Børnebogspris 2005 
tildeles forfatteren Hanne 
Kvist for et originalt og 
talentfuldt forfatterskab, 
hvori hun nænsomt, ind-
følt og kærligt fortæller 
om skæve og spændende 
eksistenser.


